Quā igitur venisset primo **P**aulus romā p̄uenerunt ad-
eum oēs iudei dicentes. **N**āram fidem in qua natus es.
īpsam defende **N**on est em̄ iustum vt cum sis hebreus. ex he-
breis veniens. gentiū te magistrum indices. ⁊ incircūcisōrū de-
fensor factus. tu cū sis circūcisus. fidem circūcisionis euacu-
es **C**ū ergo **P**etrum videris. suscipe p̄tra eius doctrinam. qz
oēm obseruationem nostre legis euacuauit **E**xclisit sabbatis-
mū ⁊ neomentā. ⁊ legitimas serias exinanuit. quibus respon-
det **P**aulus. me iudeū eē. ⁊ vtz iudeū hinc pbare poterit. cū
et sabbatū obseruare ⁊ circūcisionem vere poteritis aduertere
Nam sabbato requieuit ab oibus operibus deus. nos habet
mus patres ⁊ p̄t̄archas ⁊ legem **Q**uid tale p̄dicat **P**etrus
in regno gētium: **S**ed si forte aliquā vult introducere nouā
doctrinā. sine p̄turbatione ⁊ sine inuidiā ⁊ sine strepitu nuncia-
te ei. vt nos videamus ⁊ in nostro sp̄cū ego illū conuineā **Q**
si forte doctrina eius fuerit vero ex testimonio ex hebreorū ⁊ li-
bris munita. decet nos ⁊ oēs obedire ei. **D**ec ⁊ hīs filia dicen-
te **P**aulo perreuerunt iudei ad **P**etrum ⁊ dixerunt ei **P**au-
lus ex hebreis venit. ⁊ rogat te vt vtilis ad eum. qm̄ hū q̄ eū

Et Pauli apostolorum

adduxerunt. dicunt non se posse dimittere ut videat quem vult. an
tequam esset cesari insinuent quod ad eum appellauit. **I**nduens hec **P**eu-
trus gaudio gauisus est magno. et statim exurgens preiit ad
Paulum. videntes autem se pro gaudio fleuerunt. et in amplexibus
suis diutissime morati inuicem se lacrimis insuderunt. **L**ucius
Paulus illi omnem certum laborem suorum indicasset. et qualiter na-
uigij fatigationibus aduenisset. et **P**etrus dixisset illi quas syro-
monis magis pateretur insidias. abcessit petrus ad vesperum
mane die altero reuersurus. **L**ucius aurore diei daret initium.
Ecce petrus adueniens inuenit multitudinem iudeorum ante fores
pauli. **E**rat autem inter iudeos christianos. et gentiles infinita
conturbatio. **J**udei enim dicebant. **H**os genus electum et regale
amicorum dei **A**brabe. **Y**saac. et **J**acob. et omnium prophetarum. cum
quibus locutus est deus. quibus deus ostendit secreta sua. **C**os
autem ex gentibus nihil in semine nostro magni nisi in ydolis et
sculptilibus inquinati execrabiles exististis. **D**ec et hijs filia
dicentibus iudeis. gentes respondebant dicentes. **H**os mox ut
audiuimus veritatem reliquimus errores nostros et secuti su-
mus eam. vos autem et primas virtutes sciuitis. et prophetarum signa
vidistis. et legem accepistis. et mare pedibus siccis transistis et
inimicos vestros demersos vidistis. et columna vobis in deser-
to per diem in celo apparuit. et ignis per noctem et manna vobis de
celo datum est. et de petra vobis aque fluxerunt. **E**t post hec omnia
ydolum vobis vituli fabricastis et adorastis sculptile. nos autem
nulla signa videntes credimus deum hunc quem vos non creditis
desereliquistis. **D**ec et hijs filia attendentibus. dixit apostolus
Paulus non debere eos has pertentiones inter se suscipere. sed hoc
magis attendere. quod compleisset deus promissa sua. que iurauit ad
Abrabam patrem nostrum. quod in semine eius hereditarent omnes gen-
tes. non est enim personarum acceptio apud deum. **Q**uicunque enim in
lege peccassent. secundum legem iudicarentur. qui vero sine lege deli-
quissent. sine lege perirent. **E**t enim in humanis sensibus tanta san-
ctitas. ut bona laudet natura et puniat mala que inter se inuicem
cogitationes aut accusantes puniat aut remuneret exulta-
ntes. **D**ec et hijs filia paulo dicente factum est ut mitigari con-
teret iudei et gentes. sed principes iudeorum insistebant. **P**etrus
vero hijs qui eum arguebant quod synagogis eorum interdiceret.

Passio sanctorum **P**etri

Dixit **A**udite fr̄es sp̄m̄sc̄m̄ p̄mittentes p̄iarche **D**auīd. q̄ de fructu ventris ei⁹ poneret sup̄ sedē suā. hūc ḡ cui dixit pater de celis. filius meus es tu ego hodie genui te. hūc crucifixerunt p̄ Inuidiā principes sacerdotū. **U**t ipleret autē redēptionē nēcāriam seculo. p̄misit becoīa sustinere. vt sicut de costa **A**de. fabricata est **E**ua. sic ex latere xp̄i in cruce positi fabricaret eccia q̄ nō h̄z maculā neq̄ rugā. **H**ūc deus additū apuit oib⁹ filijs **A**brabe **Y**saac ⁊ **J**acob. vt sint in fide eccie. ⁊ nō in infidelitate synagoge. **C**onuertimini ergo ⁊ intrate in gaudium patris vestri **A**brabe. quia quod ei promisit adimpleuit. **U**nde propheta canit **I**urauit dominus et non penitebit eum. tu es sacerdos in eternum. fm̄ ordinem melchisedech. **S**acerdos em̄ in cruce factus est. cum hostiaz corporis ⁊ sanguinis pro omni seculo sacrificium p̄buisset. **H**ec ⁊ h̄js similia dicentibus paulo et petro. ps̄ maxia p̄loꝝ credidit. et p̄pauci fuerūt qui et ipsi simulata fide. nō tñ apte possent eoz negligere monita vel p̄cepta. **V**identes autē maiores synagoge ⁊ gentiū pontifices p̄ p̄dicatōem eoz sine specialiter fueri. egerūt hoc vt sermones eoz in murmuratiōe ppl̄i venirent. **U**n̄ factū est vt **S**ymonē magū heroni p̄ferrent ⁊ **P**etrū ⁊ **P**aulū culparēt. **I**n numerabiles em̄ ppl̄i dū p̄uenterent ad dñm p̄ p̄dicatōem petri. contigit etiā vrozē **H**eronis libiā ⁊ **A**grippe p̄fecti diuēnoie **A**grippinā ita p̄uerti. vt a latere se suoz maritoꝝ aufererēt. **P**er pauli p̄o p̄dicatōem multi deserentes militiā. adhererant deo. ita vt etiā ex cubiculo regis venirent ad eum ⁊ facti xp̄iani. nolent reueri ad militiam neq̄ ad palatiū. **H**inc populus seditiōsam murmuratiōē agentibus symon excitatus est in zelū. ⁊ cepit de petro multa mala dicere. dicēs eū magū et seductōrē eē. **C**redebāt autē illi q̄ mirabant̄ signa eius. **F**aciebat em̄ serpentē ereū mouere se. ⁊ lapideas stannas ⁊ creas ridere ⁊ mouere. se autē ip̄m currere ⁊ subito in aere videri. **C**ontra bec petrus infirmos curabat verbo. cecos videre faciebat orando. demonia iussu fugabat. interea ⁊ mortuos suscitabat. **D**icebat autē ad populū vt ab eius seductione non solum fugerent. sed etiam detegerent eū. ne viderentur consentire dyabolo. **S**ic factum est vt omnes religiosi vtri excrecantes **S**ymonem magum. ⁊ sceleratum eum assererent. **S**ymoni vero ad

Et Pauli apostolorum

herentes Petrum magum quod ipsi erant cum Symone falso testimonio affirmarent Qui sermo usque ad Heronem cesarem venit. et Symonem magum ad se ingredi precepit Qui ingressus cepit stare ante Heronem. et subito mutare effigiem ita ut subito fieret puer. et post hec senior. altera vero hora ad dolentior. Mutabatur sexu et etate. et per multas figuras dyaboli debachabatur Quod cum videret Hero. vere hunc esse dei filium estimabat. Petrus vero apostolus docebat hunc esse furem. mendacem. magum. turpem. sceleratum. apostaticum. et omnibus que sunt dei aduersarium veritatis. nihilque superessens nisi ut iussu dei eius iniquitas manifestata omnibus panderetur Tunc ingressus ad Heronem Symon dixit. Audi me bone imperator. Ego sum filius dei qui de celo descendi. usque modo solum Petrum qui se dicit apostolum esse patiebatur. nunc vero geminatum est mihi malum Paulus vero qui et ipse eadem docens contra me sentit. simul dicitur cum eo predicare Ex quo constat. quia nisi de interitu eorum cogitaueris. regnum tuum stare non poterit Tunc nero sollicitudines positus festinanter ad se eos iussit adduci. Illa autem die cum introissent ad Heronem Symon magus. et apostoli christi Petrus et Paulus. Symon dixit Heroni Isti sunt discipuli illius nazareni quibus non est tam bene ut sint de plebe iudeorum Hero dixit. Quid est nazarenus? Symon dixit Est ciuitas in iudea que semper aduersum nos fecit hec nazareth dicitur. ex ipsa fuit magister eorum Hero dixit. Deus omnem hominem monet diligere. tu eos quare persequeris? Symon dixit Istud hominum est genus qui totam iudeam peruerterunt ne michi crederent. Hero ad Petrum ait. Quare tam perfidus estis vos vel genus vestrum. Tunc Petrus ad Symonem ait. Omnibus preualere potuisti. mihi autem nunquam. Ipsos autem quos deceperas. per me deus de suo errore reuocauit Et cum expertum tibi sit quod me superare non possis. miror quare in conspectu regis te laces. per artem tuam magicam christi discipulos superare Hero dixit. quid est christus. Petrus dixit Ille est quem hic Symon magus se esse affirmat. Pic autem est homo nequissimus. et opera eius dyabolica. Si autem vis

Passio sanctorum Petri

Scire impator que gesta sunt in iudea de christo. accipe litteras
poncij pylati missas ad **C**laudium. et ita cognosces omnia.
Nero aut iussit ad bibliothecam capitolij in quo scripta con-
tinebatur ipsa epistola iussit eas accipi et in suo p̄spectu recita-
ri. Et series ita erat. **P**oncius pylatus. **C**laudio salutem. Au-
per accidit et q̄ ipse probant iudeos p̄ inuidiam se suosq̄ poste-
ros crudeli dānatione punisse. **D**eniq̄ cum promissum habe-
rent p̄s eoz̄ q̄ illis deus eoz̄ mitteret de celo sc̄m suoz̄. qui
eoz̄ merito rex diceretur. et hunc se promiserit per virginem
miserum ad terram. iste me p̄sede in iudea hebreoz̄ deus
cū venisset. et vidissent eū cecos illuminasse. leprosos mūdasse
paliticos curasse. demones ab hoibus fugasse. mortuos etiā
uscitasse. impasse ventis. ambulasse siccis pedibus super vno
das maris. et multa alia mirabilia fecisse. cū ois populus iude-
orum hūc dei filium eē diceret. inuidiam p̄tra eū passi s̄ p̄n-
cipes sacerdotum et tenuerūt eum et alia p̄o alijs mibi de co-
mentientes dixerunt istū magum eē et p̄tra legem eoz̄ agere.
Ego aut̄ ex verbis eorum credidi ita eē. et flagellatū tradidī
illū arbitrio eorum. **I**lli aut̄ crucifixerūt eum ligno. et sepulto-
ro. custodes adhibuerūt. **I**lle vero militibus meis custodiendū
nobis die tertia resurrexit. **I**n tantū aut̄ exarsit nequitia eoz̄
vt darent eis pecuniam dicentes. dicite q̄ discipuli eius cor-
pus rapuerunt. **S**ed cū accepissent pecuniam. qd̄ factū fuerat
tacere non potuerunt. nā et illum resurrexisse testati sunt se via-
disse. et a iudeis pecuniaz accepisse. **I**deo suggero regi ne quis
aliter mentiat̄ et estimes credere mendacijs iudeorum. directi
potestati vestre oia que gesta sunt de **J**esu in p̄torio meo. **C**ū
q̄ perlecta fuisset epla. **N**ero dixit. **D**ic mibi petre. ita p̄ illum
gesta sunt per oia. petrus ait. ita bone impator. non te fallo.
Dic symon plenus mēdacijs et fallacijs circū datus. vt putes
se cū homo sit pessimus. hoc etiam eē quod est deus. **I**n xp̄o ē
enī summa victorio. p̄ deū et hominē quē assumpsit illa maie-
stas incomprehensibilis. que per hoīem hominibus dignata
est subuenire. in isto aut̄ symone sunt due substātie. hoīs et dy-
aboli. qui p̄ hominē conatur hoīes impedire. **S**ymon dixit
ad neronem imperatorem. **D**iroz̄ te impator bone hunc te-
aliquius momenti estimare hominem imperitum piscatorem.

Et Pauli apostolorum

mendacissimum. nec in verbo nec in genere predicti aliqua po-
testate. Sed ne diutius patiar inimicū hūc. modo p̄cipiam
angelis meis vt veniant z vindicent me de isto. **Petrus dicit**
Non timeo angelos tuos. illi autē me possunt timere p̄ virtute
tē z p̄sidentiam ihesu christi dñi mei quez te esse mentiris. **Ale-**
ro dicit. non times symonem qui diuinitatem suā rebus affir-
mat petrus dicit **Diuinitas in illo est q̄ cordis rimat archana**
Dicat mihi nūc quid cogito. vel quid facio. quā cogitationem
meā primo tuis auribus insinuo. vt non audeat mentiri aū te
Alero dicit accede hūc z dic mihi q̄d cogitas. petrus dicit **In-**
be mihi afferri panē ordeaceū z occulte dari **Cūq̄ iussu su-**
isset afferri occulte z dari petro. dicit petrus Dicit nūc q̄d co-
gitatū. q̄d dictū q̄d ue sit factū **Ale**ro dicit. **Uls ergo vt credā**
qz hec symon ignorat. qui mortuū suscitauit. et seipm decolla-
tum post diem tercium representauit. z quicquid dicit vt face-
ret. fecit. petrus dicit Sed corā me non fecit **Ale**ro dicit **Sz**
me astate oia hec fecit. nam et angelos iussit ad se venire. z ves-
nerūt. petrus dicit. Ergo si q̄d maximū est fecit. quare q̄d mi-
nus est nō facit. Dicit quid cogitauerim z q̄d fecerim. **Ale**ro
dicit **Quid dicis symon. Ego me inter vos non puenio** **Sy-**
mon dicit. petrus dicat quid cogitem. petrus dicit. q̄d cogito
et symon. me scire docebo. dum fecerit q̄d cogitauerim **Sy-**
mon dicit. Vos scias bone ipator. qz cogitatōes hoim nemo
nouit nisi vnus deus. ceterū mentit̄ petrus Petrus dicit Tu
ergo qui filiū del te esse dicis. dic q̄d cogitauerim. vel quid fec-
erim modo in occulto. si potes exprime. **Petrus enim bene-**
dixerat panem quem acceperat ordeaceū z fregerat. z in dex-
tera atqz in sinistra mantica collocauerat **Tunc symon indigo-**
natus quod dicere nō posset secretum apli. exclamauit dices
Procedant canes magni z deuorent eū in p̄spectu cesaris **Et**
subito appuerūt canes mire magnitudinis. et impetū fecerūt
in petrū **Petrus vero extendens manus in orationem ostenu-**
dit canibus eum quem benedixerat panem. quem vt viderēt
canes subito nusqz comparuerunt **Tunc petrus dicit ad Ale-**
ronem **Ecce ostendi tibi scisse me quid cogitauerit symon. nō**
verbis sed factes **Nam qui angelos promiserat contra me eē**
venturos. canes exhibuit. vt se ostenderet nō diuinos angelos.

Vassio sanctorum **P**etri

sed caninos habere **T**unc nero ad symonem dixit. **Q**uid est symon? **U**t puto uicinus sumus **S**ymon dixit **D**ec et in iudea et tota palestina et cesarea ista mihi fecit. et sepe mecum certando ideo didicit. quia hoc erat ei primum **D**e ergo ut euaderet. didicit hoc. **N**am cogitationes hominum nemo nouit nisi deus **E**t petrus ad symonem dixit **T**erte deum te esse mentiris. quare ergo non manifestas cogitationes singulorum? **T**unc conuersus nero ad paulum sic ait. **T**u quare nihil dicis paulus? **P**aulus respondit **N**oc scito cesar. quia si dimiseris istum magum tanta mala agere. magnum malum patrie tue accrescet et regnum tuum a statu suo decietur **N**ero symoni dixit **Q**uid dicis tu symon? **S**ymon dixit **E**go nisi apte demonstrauero me deum esse. nemo mihi uenerationem debitam exhibebit **N**ero dixit **E**t modo quod moraris ut isti puniant? **S**ymon dixit. **I**nube mihi turri alta fieri ex lignis. et ascendam super eam et uocabo angelos meos et precipiam eis ut cunctis uidentibus in celum perferant me ad patrem meum **N**oc isti si dum facere non potuerint. probabis eos homines esse imperitos **N**ero autem petro dixit. **A**udisti petre quid symon dixerit. **E**t hoc apparebit quantam uirtutem habeat uel ipse. uel deus tuus **P**etrus dixit **O**ptime me imperator. si uelles poteras intelligere eum quia demonio plenus est. **N**ero dixit. **Q**uid mihi uerborum ambagibus circueuitus faciat? **C**rastrinus dicit uos probabit **S**ymon dixit **C**redis bone imperator quia magis sum. cum mortuus fuerim et resurrexerim? **E**gerat enim perfidus symon prestigio suo ut diceret **N**eroni. **I**nube me decollari in obscuro. et ibidem dimitti occisum. et si non tertia die resurrexero. scias me magum fuisse **S**i autem resurrexero. scias me esse filium dei. **E**t cum hoc fieri iussisset **N**ero. in obscuro egit per artes magicas ut aries decollaretur. qui aries tam diu **S**ymon uisus est. quam diu deus collaretur **D**ecollatus autem in obscuro. cum scrutatus fuisset is qui eum decollauerat et caput eius protulisset ad lumen inuenit caput ueruecinum. id est arietis! **S**ed nihil uoluit regi dicere. ne seipsum detegeret qui iussus fuerat hoc in abditis per petrare. **D**um ergo dicebat **S**ymon se die tertia resurrexisse

Et Pauli apostolorum

quia caput et membra veruecis tulerat. Sanguis vero ibidez
congelauerat et tertia die ostendit se **Heroni.** et dixit **Fac san-**
guinem meum qui effusus est extergi. quia ecce ego qui decol-
latus fueram sicut dixi tertia die resurrexi. **Cum** ergo dixisset
Hero crastinus dies vos probabit. conuersus ad **Paulum**
ait. **Cu** paula quare nil loqueris: aut quis te docuit aut quez
magistrum habuisti. aut qualiter in ciuitatibus docuisti. vel
quales extiterunt per tuam doctrinam: **Puto** enim nullam
te habere sapientiam. nec virtutem aliquam posse perficere.
Paulus respondit **Puras** me contra hominem perfidum. et
desperatum magum. (qui animam suam destinauit mori. cui
ius interit? et peditio adueniet) debere loqui. qui fingit se esse
quem illudit. **Huius** verba si volueris audire. vel fouere eum.
perdes et animam tuam. et imperium tuum. **Dic** enim homo
pessimus est. et sicut egipci **Jamnes** et **Dambres** qui **Shas-**
raonem et exercitum eius miserunt in errozes quousqz demer-
gerentur in mare. sic et hic per patris suis dyaboli peritiāz ho-
minibus persuadet. et multa mala facit per nichromantiam.
et cetera mala si qua sunt apud homines. **Et** sic multos incau-
tos seducit ad temptationem imperij sui **Ego** autem verbuz
dyaboli quod per hunc hominem diffundi video. gemitibus
cordis mei ago cum spiritu sancto. vt cito possit ostendi quis
sit **Nam** quantum se exaltari putat ad celos: tantam demer-
getur in inferni inferioribus. vbi est fletus et stridor dencium.
De doctrina autem magistri mei de qua me interrogasti. non
eam capiunt nisi qui fidem mundis pectoribus adhibuerint
Nam quicunqz sunt pacis et caritatis ea docui. et per circuitū
ab **Iherusalem** vsqz in **Illiricum** repleui **Docui** vt homines
se diligant et vt inuicem se honore preueniāt. **Docui** sublimes
et diuites non se extollere. et non sperare in incerto diuinaruz
sed in deo ponere spem suam. **Docui** mediocres victu et vestitu
contentos esse. **Docui** pauperes in sua egestate gaudere.
Docui patres docere filios suos disciplināz timoris dñi. **Do-**
cui filios obtemperare parentibus et monitis salutaribus.

b ij.

Passio sanctorum Petri

Docui possidentibus reddere tributum cum sollicitudine. docui negociatores reddere vectigalia ministris reipublice. docui viros diligere viros suos. et timere eos quasi dominos. docui viros fidem seruare coniugibus suis. sicut et illas sibi seruare pudore omnimodis volunt. Quod enim punit maritum muliere adultera sed punit in marito adultero ipse pater et ditor rex deus. docui dominos vt mitius cum seruis suis agant. docui seruos vt fideliter et quasi deo seruiant dominis suis. docui ecclesias credentium vniuersam omnipotentem inuisibilem colere deum. **Hec autem mihi doctrina non ab hominibus neque per hominem aliquem data est. sed per Iesum Christum et patrem glorie qui mihi locutus est de celo. Et cum mitteret me ad predicationem dominus meus Iesus Christus dixit mihi Vade et ego ero tecum in te habitans. et spiritus vite omnibus in me credentibus. Et omnia quecumque dixeris vel feceris ego iustificabo. Hec omnia huiusmodi auditis obstupuit. et conuersus ad petrum dixit Tu quid dicis petre? Et petrus ait Omnia quecumque locutus est Paulus vera sunt. nam multi anni sunt ex quo accepi litteras ab episcopis nostris qui sunt in vniuersa urbe romano. et pene omnium ciuitatum episcopi scripserunt mihi de factis et dictis eius. Nam cum persecutor esset legis christi. vox eius de celo vocauit et docuit veritatem. quia non erat per inuidiam inimicus fidei nostre sed per ignorantiam. Fuerunt ante nos pseudo christi fuerunt pseudo prophete. qui contra sacros apices venientes euacuare studuerunt veritatem. et contra hos necesse erat agere hunc virum. qui ex infantia sua nihil aliud studij gesserat. nisi diuine legis scrutari misteria. in quibus hoc didicerat vt defensor veritatis. et persecutor existeret falsitatis. quia ergo persecutio eius non ex emulatioe fiebat. sed ex defensione legis ipsa veritas de celo cum allocuta est. dicens ei Ego sum veritas quam defendis. Cessa me persequi. quia ego sum ipsa per quam videtis diuincare contra inimicos veritatis. Ergo cum cognouisset ita esse. deseruit quod defendebat et cepit defendere hanc quam persequebatur semitas christi qui est pure ambulans via veritatis. et vita credentibus sempiterna. Symon dixit Bone imperator intellige conspici rationes eorum aduersum me. Ego enim sum veritas. et isti aduersum me sapiunt. Petrus dixit Nulla veritas in te est. sed ex solo inuentione ista omnia facis. Hec dixit. Paule quid tu dicis**

Et Pauli apostolorum

Paulus dixit. **Q**ue a Petro audisti, hoc a me dictum crede
Unum enim sentimus, quia unum habemus dominum Ihesu
christum **S**ymon dixit, putas me bone imperator cum his ha
bere disputationes qui aduersum me consensum fecerunt. **E**t
conuersus ad apostolos dei dixit **A**udite petre et paulus. **S**i
hic nihil possum vobis facere, veniemus vbi vos oportet me
iudicare. **P**aulus dixit **I**mpator, vide quales nobis minas
intendit petrus dixit **C**ur non irrideas hominem vanum et
alieni capitis, qui iudicatus a demonibus, putat se manife
stari non posse **S**ymon dixit. **E**go vobis parco quousque o
stendat virtute mea, paulus dixit **Q**uasi tu hinc exirus sis
sanus, petrus dixit **N**isi viderit symon virtute domini nostri
Ihesu christi non credit se christum non esse **T**unc symon in super
bia elatus ausus est se iactare quod mortuos posset suscitare, et ac
cidit ut quidam iuuenis moreretur **V**ocat igitur **P**etro et **S**y
mone hanc omnes de voluntate symonis sententias firmauer
unt ut ille occideretur, qui mortuus suscitare non posset. **S**y
mon igitur dum super mortuum suas incantationes faceret, vi
sus est a circumstantibus caput agitare defunctus **T**unc om
nes exclamantes petrum lapidare volebant. **P**etrus autem
vix impetrato silentio ait **S**i viuus defunctus surget ambulet
et loquatur, alioquin sciatis fantasma esse quia caput mortui
comouetur **S**eperetur symon a lectulo ut dyaboli signenta
plene denudentur **T**unc separatus esset **S**ymon a lectulo,
puer immobilis remansit **E**t inde petrus a longe stans orati
one facta exclamauit dicens **A**dolescens in nomine Ihesu christi
filii nazareni crucifixi surge, et statim viuis surrexit et ambulauit.
Cum autem vellet populus symonem lapidare, ait **P**etrus **I**
lli factus est ad penam quod agnoscit se in suis artibus superatum.
Magister autem noster nos docuit ut pro malis bona redda
mus **E**t sic symon confusus accessit ad domum marcelli disci
puli eius ligauitque maximum canem ad ostium domus eius
dicens **N**unc videbis si petrus quam ad te venire consuevit in
gredi poterit **P**ost paululum venit petrus et facto cruce signa
no canem soluit, precipiens ut directe contra symonem procede
ret neminem ledendo, qui canis solutus insecutus symonem in
eum insilijt dilanians omnes vestes eius, ut nudus remaneret.

Et Pauli apostolorum

ris tibi rebus bonis et signis a me demonstratis. **P**etrus quod ad huc dubitare videris. **N**ero dixit. **E**go neque dubito. neque cuius vestrum presentio. sed magis quod interrogo responde mihi. **S**ymon inquit. nihil tibi iam respondebo. **N**ero dixit. **I**deo hoc dicis. quia mentiris. **E**t si ego tibi nihil possum facere. deus qui potens est faciet. **S**ymon dixit. **I**am tibi responsurus non sum. **N**ero dixit. **S**ed nec ego te computem aliquid. ut enim sentio fallax es in omnibus. **S**i quid plura. **T**oti vos tres inconstabilitatem animi vestrum ostendistis. et me ita dubium in omnibus fecistis. ut non inueniam cui credere possim. **P**etrus dixit. **E**go unum esse deum patrem et dominum Iesum Christum cum spiritu sancto creatorem omnium rerum predico. qui fecit celum et terram. mare et omnia que in eis sunt. qui verus rex est. et regni eius non erit finis. **N**ero dixit. **Q**uis est rex dominus. **P**aulus respondit. **S**aluator mundi et omnium gentium. **S**ymon dixit. **E**go sciam que dicitis. et sciatis petre et paulus non vobis contingeret quod cupitis ut martirio vos digner. **P**etrus et paulus dixerunt. **N**unquam tibi bene sit symon mage et amaritudine plene. **S**ymon dixit. **A**udi cesar. **N**ero. **U**t scias istos falsos esse. et me de celis missum. crastino die ad celos vadam. et eos qui mihi credunt beatos faciam. **I**n istos autem qui me negare ausi sunt. iram meam ostendam. **P**etrus et paulus dixerunt. **N**os olim vocauit deus ad gloriam suam. tu autem a dyabolo iam vocatus es. et ad tormenta festinas. **S**ymon dixit. **C**esar nero audi me. **I**stos insanos a te sepe ut dum venero ad patrem meum in celis possim tibi esse propicius. **N**ero dixit. **A**t vnde hoc probamus quia in celum vadis. **S**ymon dixit. **I**ube turrim excelsam fieri ex lignis et trabibus magnis. ut ascendam super illam. et cum in ea ascendero precipiam angelis meis ut ad me in aere veniant. non enim ad me in terra inter peccatores venire possunt. et deserant me ad patrem meum in celis. **N**ero dixit. **V**olo videre si implet quod dicis. **S**ymon dixit. **I**ube ergo fieri ut videas. **E**t conuocato populo dixit symon se grauiter a galeleis offensum. et ideo verbum quam tueri solebat velle deserere et in celum conscendere. quia non dignabatur amplius in terra habitare. **T**unc nero precepit in campo maris turrim excelsam fieri et precepit ut omnes populi. et omnes dignitates ad istud spectaculum conuenirent. **A**lte

Passio sanctorum Petri

ra vero die in omni conuentu iussit Nero petrū et paulum ad hoc spectaculū presentari. Quibus sic ait. Nunc habet veritas apparere. Petrus et paulus dixerunt Non enim nos detegimus eam, sed dominus ihesus christus filius dei. quez hic semetipsum mentitus est. Et conuersus paulus ad petrū dixit. Deū est genibus positis deū orare, tuū est imperare, cum videris symonē coronari, quoniam tu prior electus es a domino. Et positis genibus orabat paulus. Petrus autē intuitus ad symonē dixit. Incipe quod dixisti. Appropinquant enim et tua detectio, et nostra vocatio. Video enim christū me vocantem et paulū. Nero dixit. Et quo ituri estis contra meaz voluntatem? Petrus dixit. Quo nos accersuerit dominus noster. Nero dixit. Quis est dominus vester, petrus dixit. Dominus Iesus christus quem ego video nos vocantem, nero dixit. Ergo et vos in celū ituri estis? petrus dixit, quo ipsi placuerit qui vocat nos. Symon dixit. Ut scias imperator istos fallaces esse, mox ut in celum ascendero mittam ad te angelos meos, et faciam te ad me venire, nero dixit. Fac ergo que dicis. Tunc ascendit symon in turrim coraz omnibus, et extensis manibus coronatus lauro cepit volare. Nero ut vidit sic ait. Uerat homo est iste symon. Tu autē petre et paule seductores estis. Cui petrus ait. Sine mora scies nos veraces esse christi discipulos, hunc autē non esse christū sed magū, nero dixit. Adhuc perseveratis in blasphemia. Ecce videtis eū celum penetrare. Tūc petrus aspiciens paulo dixit, paule erige caput et vide, cum eleuasset caput paulus lacryme plenus et vidisset symonem volantem sic ait, petre quid cessas? perface quod cepisti. Jam enim vocat nos dominus ihesus christus. Et nero audiens eos, subrisit et dixit. Iam isti vident se victos esse, modo et delirant, petrus dixit. Vobis probabis nos non delirare, paulus ait petro. Fac iam quod faciebas. Et aspiciens contra symonē petrus dixit. Adiuro vos angeli sabthane qui eū in aera fertis ad decipienda hominū infidelium corda, per deum creatorem omnium, et per Iesum christum quem tertia die a mortuis suscitauit ut eum scilicet Symonem magum ex bethora non feratis, sed festinanter dimittatis. Et continuo dimissus cecidit in locum qui sacra via dicitur, et fractus in quatuor partes quatuor silices adiuuauit et restituitur.

Et Pauli apostolorum

victorie apostolice vsq; in hodiernum diem **T**unc vero teneri fecit **P**aulum et **P**etrum in vinculis. corpus autē **S**ymonis iussit tribus diebus diligenter custodiri. putans cum resurgere tertia die. **C**ui petrus dixit. **N**iciam nō resurget qm̄ vere mortuus est. et in eterna pena dānatus **C**ui nero dixit. **Q**uis tibi tale scelus pm̄isit facere **P**etrus dixit **C**ontēto eius **E**t si intelligas multū est p̄stitum ei vt periret. ne tantas deo ad multiplicationem supplicij sui inferret blasphemias **H**ero dixit **S**uspecto aio esse me fecistis. ideoq; vos malo exemplo **P**dam **P**etus dixit **N**on quod tu vis. sed quod promissum est nobis necesse est p̄sumari **H**ero dixit ad p̄fectū suū **A**grippam **D**omines istos religiosos necesse est male p̄dere. et ideo cardis ferreis acceptis. iube eos in aumachia consumi. et ossis huiuscemodi hoies male cōsumari **A**grippa p̄fectus dixit **N**on p̄gruenti exemplo iubes eos puniri **H**ero dixit. quare **A**grippa dixit. qm̄ **P**aulus innocens videtur **P**etrus autē homicidij reus est. insup̄ irreligiosus **H**ero dixit. ergo quo exemplo peribūt. **A**grippa p̄fectus dixit. vt mihi videi iustus est **P**aulo vt religioso caput aputari **P**etrum autē eo qd̄ homicidij p̄petrauerit. iube eū in cruce lenari **H**ero dixit **O**pti me iudicasti **E**t ducti sunt petrus et paulus a p̄spectu **H**eronis. **P**aulus decollatus est in via ostiensi **P**etrus autē cum venisset ad crucē ait. qm̄ dominus meus **I**hesus christus de celo ad terram venit. recta cruce sublimatus est. me autē quem de terra ad celum vocare dignatur. crux mea. caput meum in terra debet ostendere. et pedes meos ad celum dirigere **E**rgo qz non sum dignus ita esse in cruce sicut dominus meus girare cruce meam **A**t illi verterit cruce. et pedes eius sursum fixerunt. manus vero deorsum **C**ontenit eū innumerabilis multitudo maledicens cesarem neronē. ita furore pleni vt vel lent ipsum cesarem incendere. **P**etrus autem phibebat eos dicens. **A**nte paucos dies rogatus a fratribus abscedebam. et occurrit mihi dominus meus **I**hesus christus. et adorauit eum et dixit **D**omine quo vadis. et dixit **S**equere me. qz vado romam iterum crucifigi **E**t dum sequerer eum redij romā **E**t dixit mihi **N**oli timere quia ego tecū sum quousq; introducam te in domum patris mei **E**t ideo filioli mei nolite imi

Passio sanctorum Petri

pedire iter meum. iam enim pedes mei viam celestem ambulat.
Nolite perirari sed gaudete mecum quia hodie laborum meorum fructum consequor. Et cum haec dixisset ait. Gratias tibi ago pastor bone. quia oves quas credidisti mihi. participatur mihi peto ut participetur mecum de gratia tua. **C**omendo tibi oves quas mihi tradidisti ut non sentiant sine me esse qui te habet. per quem gregem hunc ego regere potui. **E**t haec dicens emisit spiritum. **S**tatim apparuerunt ibi sancti viri quos unquam nemo viderat antea. nec postea videri potuerunt. **I**sti dicebant se propter ipsum ab iherosolimis aduenisse. et ipsi una cum marcello viro illustrissimo qui crediderat. et relinquens **S**ymonem magum **P**etrum secutus erat. abstulerunt corpus eius occulite. et posuerunt eum ad therebintum iuxta naumachiam in locum qui appellatur vaticanus. **I**psi autem viri qui se de iherosolimis dixerunt aduenisse dixerunt ad omnem populum. **G**audete et exultate. quia patronos magnos meruistis habere et amicos domini nostri **I**esu christi. **S**ciatis autem hunc **F**leronem regem pessimum post necem apostolorum regnum tenere non posse. **A**ccidit autem post haec ut odium exercitus sui. et odium populi romani incurreret. et ita statuerunt ut publice tam diu cathenis cederet. quousque ut erat meritis exspiraret. **Q**uam cum peruenisset ad eum irruit in eum timor et metus intollerabilis. et ita aufergit ut ulterius non appareret. **E**xiterunt autem qui dicerent quod in siluis dum erraret fugiens ex frigore nimio et fame diriguisset. et a lupis esset deuoratum. **S**anctorum autem corpora apostolorum. dum tollerentur a grecis ad orientem ferenda. extricte remotus nimis et cucurrit populus romani et apprehenderunt eos in locum qui dicitur cathacuba via appia miliario tertio. et ibi custodita sunt corpora eorum anno et mensibus septem quousque fabricarentur loca in quibus fuerant ponenda corpora sanctorum. **E**t illic reuocata sunt cum gloria hymnorum et posita. sancti **P**etri in vaticano naumachie. et sancti **P**auli in via ostiensis miliario secundo. ubi prestantur beneficia orationum eorum in secula seculorum. Amen.

Ego Marcellus discipulus domini mei
Petri apostoli. que vidi scripsi.

LANDES-
UND STADT-
BIBLIOTHEK
DUSSELDORF